
Nr. 16341
23 juni

2022

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 juni 

2022, 3380245-1030715-VGP, houdende wijziging van de Warenwetregeling 

tatoeëren en piercen en de Regeling publieke gezondheid in verband met de 

indexering van tarieven 2022

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, vijfde lid, van het Warenwetbesluit tatoeëren en piercen en artikel 63, derde lid, van 
de Wet publieke gezondheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 5 van de Warenwetregeling tatoeëren en piercen wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt:

a. In onderdeel a ‘€ 459,68’ vervangen door ‘€ 472,55’;

b. In onderdeel b ‘€ 402,22’ vervangen door ‘€ 413,48’;

c. In onderdeel c ‘€ 229,85’ vervangen door ‘€ 236,29’;

d. In onderdeel d ‘€ 459,68’ vervangen door ‘€ 472,55’;

e. In onderdeel e ‘€ 402,22’ vervangen door ‘€ 413,48’;

f. In onderdeel f ‘€ 574,61’ vervangen door ‘€ 590,70’;

g. In onderdeel g ‘€ 459,68’ vervangen door ‘€ 472,55’; en

h. In onderdeel h ‘€ 172,39’ vervangen door ‘€ 177,22’.

2. In het tweede en derde lid wordt ‘€ 28,73’ telkens vervangen door ‘€ 29,53’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 114,92’ vervangen door ‘€ 118,14’.

ARTIKEL II 

Artikel 9 van de Regeling publieke gezondheid wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt:

a. In onderdeel a ‘€ 114,92’ vervangen door ‘€ 118,14’;

b. In onderdeel b ‘€ 172,39’ vervangen door ‘€ 177,22’; en

c. In onderdeel c ‘€ 229,84’ vervangen door ‘€ 236,28’.

2. In het derde lid wordt ‘€ 114,92’ vervangen door ‘€ 118,14’.

3. In het vierde lid wordt ‘€ 28,73’ vervangen door ‘€ 29,53’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2022.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 16341 23 juni 2022



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

2 Staatscourant 2022 nr. 16341 23 juni 2022



TOELICHTING 

Algemeen 

Deze regeling strekt ertoe de Warenwetregeling tatoeëren en piercen en de Regeling publieke 
gezondheid te wijzigen in verband met de indexering van tarieven voor het jaar 2022. De wijzigingen 
worden in de artikelsgewijze toelichting toegelicht.

Gevolgen voor regeldruk 

Deze regeling heeft geen effect op de administratieve lasten of nalevingskosten. Tarieven en retribu-
ties zijn financiële lasten en vallen als zodanig buiten de definitie van regeldruk. Zij worden aldus niet 
aangemerkt als regeldruk die voortvloeit uit wet- of regelgeving. De eenmalige kennisnemingskosten 
zijn vrijwel nihil.

Regulier Overleg Warenwet 

Het ontwerp van deze regeling is ter informatie gestuurd aan de deelnemers aan het Regulier Overleg 
Warenwet (ROW)1.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

De tarieven voor werkzaamheden in het kader van tatoeëren, piercen en permanente make-up worden 
jaarlijks geïndexeerd. De tarieven zijn oorspronkelijk gebaseerd op het in 2007 vastgestelde uurtarief 
van € 87,18. Dit tarief is voor 2008 en 2009 geïndexeerd naar aanleiding van de indexatie van de CAO 
voor de gemeenten en vanaf 2010 jaarlijks geïndexeerd aan de hand van het CBS loonindexcijfer voor 
de sector overheid over het voorafgaande jaar. Per 1 juli 2022 wordt het tarief geïndexeerd op basis 
van het CBS loonindexcijfer voor de sector overheid over 2021 van 2,8%. Het nieuwe uurtarief in 2022 
bedraagt € 118,14.

Artikel II 

De tarieven voor werkzaamheden in het kader van sanitaire controles van schepen worden jaarlijks 
geïndexeerd. Dit gebeurt op basis van het door het CBS vastgestelde loonindexcijfer voor de sector 
overheid, zoals ook bij de indexeringen voor de tarieven voor de werkzaamheden in het kader van 
tatoeëren, piercen en permanente make-up het geval is. Per 1 juli 2022 wordt het tarief geïndexeerd op 
basis van het CBS loonindexcijfer voor de sector overheid over 2021 van 2,8%. Het nieuwe uurtarief in 
2022 bedraagt € 118,14.

Artikel III 

Ten aanzien van het tijdstip van inwerkingtreding van deze regeling wordt aansluiting gezocht bij het 
systeem van vaste verandermomenten. Met die inwerkingtredingsdatum wordt op grond van 
aanwijzing 4.17, vijfde lid, onder a, van de Aanwijzingen voor de Regelgeving afgeweken van de 
minimuminvoeringstermijn.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

1 Aan het ROW nemen vertegenwoordigers deel van ondernemers (industrie en handel), van consumenten, van ministeries (met 
name van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, en van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit), en van de Nederlandse Voedsel- en 
Warenautoriteit.

3 Staatscourant 2022 nr. 16341 23 juni 2022


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 juni 2022, 3380245-1030715-VGP, houdende wijziging van de Warenwetregeling tatoeëren en piercen en de Regeling publieke gezondheid in verband met de indexering van tarieven 2022 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


